
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 
 

 

 

 

 

 
 

EXPTE Nº: CS/9999/1100845679/18/PA 
 

 

R E S O L U C I Ó N 

 
 

 Vista la modificación de determinados apartados del Pliego de Prescripciones 
Técnicas redactado para la contratación de ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA 
LAS ÁREAS DE ENDOSCOPIA DEL HOSPITAL DE LA VEGA “LORENZO GUIRAO” DE CIEZA Y 
HOSPITAL “VIRGEN DEL CASTILLO” DE YECLA, remitida desde la Gerencia del Área de 
Salud IX-Vega Alta del Segura. 
 
 Visto el informe elaborado por el Servicio de Obras y Contratación, sobre las 
modificaciones propuestas, en el que se concluye que las mismas no suponen una 
variación sustancial del Pliego de Prescripciones Técnicas redactado y en uso de las 
atribuciones que me están conferidas en materia de contratación, 

 
R E S U E L V O  

 
Primero.- Aprobar la modificación de determinados apartados del Pliego de 

Prescripciones Técnicas redactado para la contratación de ADQUISICIÓN DE 
EQUIPAMIENTO PARA LAS ÁREAS DE ENDOSCOPIA DEL HOSPITAL DE LA VEGA 
“LORENZO GUIRAO” DE CIEZA Y HOSPITAL “VIRGEN DEL CASTILLO” DE YECLA, los 
cuales quedan redactados de la siguiente forma: 
 

1. VIDEOPROCESADOR 
 

 Equipamiento con capacidad para proporcionar imágenes de alta definición 
HDTV con     calidad de imagen (color, reducción de ruido e iluminación) que 
permita la observación del patrón vascular y estructuras de la mucosa así como 
la observación de pequeñas estructuras como capilares. 

 Formatos de salida en 16:9, 16:10 y 4:3 en HDTV. 
 Salida HD/SD SDI para la transferencia de imágenes en movimiento de la más 

alta calidad, especificándose en la oferta los tipos de salida digital. 
 Captura de imágenes y vídeo a través de USB y/o salidas digitales. 
 Memoria USB compatible para el archivo de imágenes. 
 Función de precongelado para la selección de la imagen de mejor calidad. 

 
8. BOMBAS DE IRRIGACIÓN. 
 

 Pequeña y compacta. 
 Tubos de conexión estériles. 
 Con control de flujo. 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

07
/0

8/
20

18
 1

3:
35

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

42
c9

87
4-

aa
03

-e
bb

c-
57

60
56

15
22

84



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 
 

 

 

 

 

 
 

 Con contenedor de agua de gran capacidad. 
 Opción de accionar la bomba de agua mediante botón en el endoscopio o pedal 

de suelo/pie. 
 

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el perfil del contratante. 
 

 
EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

(fechado y firmado electrónicamente) 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

07
/0

8/
20

18
 1

3:
35

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

42
c9

87
4-

aa
03

-e
bb

c-
57

60
56

15
22

84


